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تحلیل روز

بیروت؛ همچنان زیر آوار سیاست 

 سرزمین سپید خاورمیانه یا عروس خاورمیانه 
نام پر معنایی است که از گذشته برای لبنان به 
ارث رسیده است؛ نامی که نشان می دهد شادی 
ــاری بخشی از هویت مردم لبنان  و زیبایی روزگ
بود. این سرزمین سپید حتی پیش از چهارم اوت 
2020 مدت ها و دهه ها رنگ شادی را به خود 
ندیده بود اما چهارم اوت 2020 یک لحظه و یک 
رخداد تاریخی فراموش نشدنی برای لبنانی ها بود؛ 
انفجار نیترات از قبل ذخیره شده در بندر بیروت. 
خون مردم بی گناه ریخته شده در این حادثه بدون 
این که »حسان دیاب« در آن نقشی داشته باشد به 
عاملی برای شدت گرفتن اعتراض های هدفمند 
و برنامه ریزی شده تبدیل شد و دیاب در نهایت چند 
روز پس از این انفجار از سمت نخست وزیری لبنان 
استعفا کرد در حالی که تنها هفت ماه این سمت 
را بر عهده گرفته بود. استعفای دیاب نشان داد از 
یک سو شخصیت ها و گروه های سیاسی لبنان و از 
سوی دیگر بازیگران خارجی مخالف مقاومت لبنان 
حتی از خون مردم به عنوان پلی برای کسب مطامع 
سیاسی خود بهره می گیرند، موضوعی که در یک 
سال گذشته آشکارا و عیان تر از هر زمان دیگری 
دیده شد. بعد از استعفای دیاب، مقرر شد وی تا 
زمان تشکیل کابینه جدید به عنوان نخست وزیر 
پیشبرد امور به فعالیت خود ادامه دهد. »مصطفی 
ــب« پس از یک ماه موفق نشد کابینه جدید  ادی
تشکیل دهد و منازعه سیاسی را عامل این ناکامی 
اعلام کرد و انصراف داد. »سعد الحریری« که خود 
را یگانه منجی لبنان می داند، اکتبر 2020 برای 
چهارمین بار مامور تشکیل کابینه شد، اما 9 ماه 
بعد مدعی شد به دلیل اختلاف با رئیس جمهور 
و مداخله »میشل عون« در فرایند تشکیل کابینه، 
در تحقق این کار ناتوان است و استعفا کرد. اواسط 
ژوئیه، »نجیب میقاتی« برای سومین بار در 16 سال 
اخیر مامور تشکیل کابینه جدید شد و با وجود 
فرا رسیدن اولین سالگرد انفجار 4 اوت هنوز 
نشانه تشکیل کابینه دیــده نمی شــود. در واقع 
ــروز لبنان ایــن اســت که  یکی از واقعیت هــای ام
سیاستمداران تکراری اجازه حضور تازه نفس ها 
در صحنه سیاست را نمی دهند و بازیگران خارجی 
مداخله گر و نایبان داخلی آن ها هم »مقاومت« در 
مقابل »مداخله خارجی« را بر نمی تابند تا لبنان 
همچنان مسیر نزول و وخیم تر شدن زندگی مردم 

و شکاف میان آن ها و حاکمیت را تجربه کند.

پیشخوان بین الملل 

ــن و  ــار ]لــبــنــان[: عربستان، مــیــان دی ــب الاخ
لیبرالیسم: روزنامه الاخبار گزارش نخست خود 
را به بررسی سیاست های فرهنگی حاکمان 
مشخص  طــور  به  و  سعودی  عربستان  جدید 
ولیعهد جوان این کشور اختصاص داده است. به 
نوشته الاخبار، محمد بن سلمان، تلاش می کند 
برای کسب رضایت طیف جوان سعودی، اجرای 
سیاست آزادی های اجتماعی را در دستور کار 

خود قرار دهد و از سلفی گری عبور کند.

  دکتر سیدرضی عمادی 
international@khorasannews.com

یک روز پس از سقوط ولایت نیمروز به دست 
طالبان، این گروه  کنترل شهر »شبرغان« مرکز 
ولایت )استان( جوزجان را که پایگاه ژنرال 
عبدالرشید دوستم در آن واقع شده است به 
دست گرفته انــد. »شبرغان« پس از »زرنــج« 
دومین مرکز ولایتی است که سقوط می کند. 
گفته می شود که پرچم سفید طالبان در میدان 
ــت. طالبان در  مرکزی شهر نصب شــده اس
حالی توانست روز گذشته بر این شهر کنترل 
یابد که روز جمعه درگــیــری شدیدی میان 

ارتش و طالبان رخ داده بود. با این حال، نبرد 
میان نیروهای دولتی و طالبان دیروز به کوچه 
پس کوچه های شهر شبرغان، کشیده بود. 
محمدکریم جوزجانی، نماینده مردم جوزجان 
در مجلس نمایندگان افغانستان دیروز گفت: 
طالبان با تصرف زندان شهر، زندانیان را رها 
کرده اند. طالبان نیز با نشر تصاویر ویدئویی 
افــرادی را نشان می دهند که درحال عبور از 
یک جاده هستند. آنان نیز مدعی هستند که 
قادر به تصرف زندان و رهایی آنان شده اند. به 

گفته جوزجانی، هاشم رئیس، والی جوزجان 
سالم است. صبح امروز خبرهایی درباره کشته 
شدن او منتشر شده بود. همچنین گزارش های 
رسیده از ولایت بلخ در همسایگی جوزجان 
حاکی از آن است که صبح دیروز جنگ شدیدی 
در »پل امام بُکری و کُود برق« که در نزدیکی 
فرمانده سپاه 209 شاهین ارتش افغانستان 
ــراردارد، شــروع شده اســت. حمله به مرکز  قـ
ولایــت جوزجان در حالی رخ داد که دو روز 
پیش از آن، ژنرال دوستم رهبر حزب جنبش 
اسلامی افغانستان، در دیدار با عبدا... عبدا... 
رئیس شورای عالی مصالحه ملی گفته بود: 
»مــا طــرفــدار صلح و حل مشکل افغانستان 
از طریق مذاکره هستیم و از این رو درهای 
مذاکره و گفت وگو را باز گذاشته ایم، در صورتی 
ــردم افغانستان  ــدای صلح م که طالبان به ن
لبیک نگویند، ما از مردم و از جغرافیای خود 
دفــاع خواهیم کــرد و متجاوزان را به سزای 
اعمال شان خواهیم رساند.« با این حال، دبورا 
لیونز، فرستاده ویژه سازمان ملل متحد برای 
افغانستان، تعهد طالبان به حل و فصل سیاسی 
ــورای امنیت  بحران را زیــر ســوال بــرد و به ش
سازمان ملل متحد گفت که جنگ وارد مرحله 
مهلک تر و مخرب تری شده است. این مشابه 
هشداری است که پیش از بروز فاجعه انسانی در 
جنگ داخلی سوریه داده شد. واسیلی نبنزیا، 
سفیر روسیه در سازمان ملل متحد گفت که 
افغانستان در یک جنگ  چشم انداز سقوط 

داخلی گسترده و طولانی مدت »یک واقعیت 
تلخ است.«

رزمایش مشترک روسیه، تاجیکستان و 	 
ازبکستان

با خروج نیروهای بین المللی از افغانستان، 
طالبان نفوذ خود را در مرزهای افغانستان 
ترکمنستان  و  ازبکستان  تاجیکستان،  بــا 
گسترش داد. حالا روسیه رزمایش مشترکی 
را با ازبکستان و تاجیکستان در نزدیکی مرز 
تاجیکستان و افغانستان آغاز کرده است. این 
رزمایش با مشارکت دو هزار و ۵00  سرباز در 
حــدود 20 کیلومتری مرز افغانستان ادامه 
دارد. به نوشته »اشپیگل آنلاین «، کشورهای 
ــوت« روســیــه  ــل ــات خ ــی ــزی »ح ــرک ــای م ــی آس
محسوب می شوند و روسیه بزرگ ترین پایگاه 
ــود را در تاجیکستان دارد. در  خــارجــی خ
رزمایش یــاد شــده، روسیه با 1۸00 سرباز 
شرکت می کند. این مانور تا 10 اوت ادامه 
خواهد یافت و برای دفاع در مقابل تانک ها و 
هواپیماهای بدون سرنشین انجام می شود. 
علاوه بر این آموزش هایی نیز در زمینه نحوه 
جلوگیری از ورود جنگجویان خارجی به این 
ــه شــده اســت. ســربــازان روسیه  کشورها ارائ
با این که پس از فروپاشی شــوروی سابق از 
اما  شدند  ــارج  خ ترکمنستان  و  ازبکستان 
و  قرقیزستان  نظامی  پایگاه های  در  هنوز 

تاجیکستان مستقر هستند.

نمای روز 

خبر متفاوت 

چهره روز 

قاب بین الملل 

جو بایدن قانون اعطای مدال طلای کنگره به 
مأموران اجرای قانون را که در حمله ششم ژانویه 
به ساختمان كنگره از آن جا محافظت کرده 

بودند، امضا کرد. /رویترز

تمرین   نیروهای نظامی سوری تحت حمایت ترکیه 
در عفرین سوریه/ خبرگزاری فرانسه

انتقاد از بی توجهی به خان!

مشاور امنیت ملی پاکستان از این که جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا تا کنون با عمران خان، 
نخست وزیر تماس برقرار نکرده انتقاد کرد. 
این انتقاد زمانی مطرح می شود که طالبان در 
افغانستان به پیشروی خود ادامه می دهد و روز 
پیش توانست برای اولین بار کنترل مرکز یک 
ولایت را در دست گیرد. تا پیش از این، آمریکا 
همواره با پاکستان بــرای فشار بر طالبان در 
تماس مستقیم بود اما معید یوسف به روزنامه 
برقرار  تماس  که  اســت  گفته  تایمز  فاننشال 
نکردن آقــای بایدن با عمران خــان در زمینه 
افغانستان سیگنال هایی می فرستد. او گفت 
»اگر تماس تلفنی یک امتیاز است، اگر رابطه 
امنیتی یک امتیاز است، پاکستان گزینه هایی 
توضیح  پاکستان  ملی  امنیت  مشاور  دارد.« 

بیشتری در این باره نداد./بی بی سی

 - اسپوتنیک  خــبــرگــزاری 
اوتونیل تونی ناوارته سناتور 
ایالتی آریزونا به اتهام آزار 
و اذیــت جنسی یک کودک 
مک  شــد. اســتــیــو  دستگیر 
ــاه  ــ کـــارتـــی، کمیسر دادگ
عالی ماریکوپا اعلام کرد که ناوارته با چندین 
اتهام از جمله آزار و اذیت جنسی یک کودک، 
ــال و  ــردس ــراری رابــطــه جنسی بــا یــک خ ــرق ب
ــرای بــرقــراری ارتــبــاط جنسی با یک  تــلاش ب
خردسال مواجه است. به گزارش اداره پلیس 
فرد  گـــزارش  بــار  نخستین  پلیس  فونیکس، 
قربانی را روز چهارشنبه دریافت کرد و پس از 
مصاحبه با قربانی، دلیل احتمالی دستگیری 
قرار  یک  همچنین  قاضی  ــرد.  ک مشخص  را 
وثیقه ۵0 هزار دلاری برای ناوارته صادر کرده 
است. در مدت زمان رسیدگی به این پرونده، 
ناوارته هیچ گونه تماسی با قربانیان و خانواده 
آن ها نخواهد داشــت و باید به منظور اطلاع 
پلیس از مکان دقیق وی، از ردیاب الکترونیکی 
که  رود  می  انتظار  کند. همچنین  استفاده 
این سناتور 12 اوت، تاریخ برگزاری جلسه 
ــش، گذرنامه خــود را تحویل  ــاه بعدی دادگ
دهد. مقامات در خصوص جزئیات خاص این 

پرونده، سکوت اختیار کرده اند.

هند/  دهلی  شهر  در  ضددولتی  تظاهرات 
خبرگزاری آناتولی

طالبان در حیاط خلوت »دوستم«  
یک روز پس از سقوط ولایت نیمروز، شبرغان مرکز ولایت جوزجان 

افغانستان نیز به تصرف طالبان در آمد 

عزم ترامپ برای2024 
مشاور رئیس جمهور سابق آمریکا: ترامپ مایل است برای یک دوره دیگر نامزد 

انتخابات ریاست جمهوری شود 

رئیس  سابق  مشاور  و  مطبوعاتی  معاون 
جمهور سابق آمریکا اعلام کرد که ترامپ 
مایل است برای یک دوره دیگر در انتخابات 
2024 نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
ــه گـــزارش »اســپــوتــنــیــک«، »شــان  ــود. ب شـ
اسپایسر« این سخنان را به تازگی در جریان 
رونمایی از کتاب تازه اش درباره »جو بایدن« و 
»کامالا هریس« رئیس جمهور و معاون رئیس 
جمهور آمریکا بیان کرد. سخنگوی سابق 
ترامپ افزود که سیاست دولت جو بایدن در 
ماه های اخیر، به ویژه در موضوعات مرتبط 
با ترامپ، مانند مهاجرت، ترامپ را ترغیب 
کرده تا به انتخابات میان دوره ای 2022 فکر 
کند. این در حالی انجام شد که نظرسنجی 
دانشگاه »کوئینپیاک« در روزهـــای اخیر  
نشان داد که اکثریت آمریکایی ها، کمی 
ــپ در  ــرام ــد، حــضــور ت ــ بــیــش از 60 درص
انتخابات آینده را برای ایالات متحده »بد« 
دانستند. پس از انتخابات ریاست جمهوری 
ــالات  2020 کــه بــایــدن رئیس جمهور ای
متحده شد، ترامپ ادعای تقلب گسترده در 
انتخابات را کرد و در مراسم تحلیف شرکت 
نکرد. هنگامی که از شرکت کنندگان در 
این نظرسنجی پرسیده شد آیا درصــورت 
شرکت نــکــردن تــرامــپ در انتخابات، به 
نامزد تحت حمایت وی رأی خواهند داد، 
ــد پاسخ دادنـــد بــه احتمال زیــاد  19 درص
به چنین نامزدی رأی خواهند داد و 41 
درصد گفتند به احتمال کمتری به او رأی 
خواهند داد. 37 درصد شرکت کنندگان 
ــد که حمایت ترامپ از یک  نیز پاسخ دادن
نامزد دیگر، در تصمیم آن ها تأثیری نخواهد 
داشت. علاوه بر این، مخالفت آمریکایی ها 

با شرکت ترامپ در انتخابات بعدی آمریکا 
در حالی صورت می گیرد که شکست او در 
انتخابات سال گذشته، جنجال های زیادی 
ایجاد کرد و در نهایت به حمله هوادارانش 
به ساختمان کنگره آمریکا و استیضاح دوم 
ــد. تــرامــپ پــس از شکست در  وی ختم ش
انتخابات سال 2020 در برابر »جو بایدن« 
رقیب دموکراتش، ادعای تقلب گسترده در 
انتخابات و شکایات متعددی را در ایالت های 
مختلف مطرح کرد که تقریباً همه آن ها با 
شکست مواجه شدند. ششم ژانویه )17 دی( 
کنگره آمریکا در حال شمارش آرای مجمع 
گزینندگان )الکترال کالج( برای تایید نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر بود که 
بعد از اعتراض چند قانون گذار آمریکایی به 
نتیجه رأی گیری در ایالت آریزونا، ترامپ از 
هوادارانش خواست تظاهرات به اصطلاح 
مسالمت آمیز برگزار کنند. حامیان ترامپ 
اما در جمعیت بسیار گسترده به کنگره حمله 
و بعد از درگیر شدن با نیروهای امنیتی، راه 
خود را به درون ساختمان و اتاق های مختلف 
آن باز کردند. در جریان این حمله، پنج نفر از 
جمله یک نیروی پلیس کشته شدند. حمله 
هواداران ترامپ به ساختمان کنگره آمریکا 
استیضاح دوم او در کنگره را رقم زد. با این 
حال محاکمه ترامپ در مجلس سنای آمریکا 
با مخالفت جمهوری خواهان مواجه شد و 
شکست خورد. این نظرسنجی نشان داد که 
اکثر آمریکایی ها از تحقیقات کنگره درباره 
حادثه مرگبار ششم ژانویه حمایت می کنند، 
اگرچه بیش از نیمی از آن ها گفتند که فکر 
نمی کنند این تحقیقات منجر به تغییرات 

اساسی در سیاست شود.

تیغ تیز بن سلمان بر سر منتقدان 
 واشنگتن پست: ولیعهد عربستان

 به دنبال قطع نفوذ روحانیون بانفوذ است  

ژوئن سال 2017، فردای روزی که بن سلمان 
به ولیعهدی پادشاهی عربستان منصوب شد، 
لیبراسیون در گزارشی به چالش پیش روی 
این جوان تازه به قدرت رسیده پرداخت. در 
این گزارش آمده بود، برای تغییر و مدرن کردن 
اقتصاد عربستان، ضرورت تغییرات اجتماعی 
ــت، این  در ایــن کشور غیرقابل اجتناب اس
درحالی است که محمد بن سلمان در این راه 
در برابر خود گروه بسیار محافظه کار، پرقدرت 
و با نفوذ روحانیون وهابی را دارد. گروهی 
که با هرگونه تلاش برای نوگرایی اجتماعی 
مخالفت و در برابر آن جبهه گیری کرده اند. 
حالا با گذشت چهار سال، نشانه هایی از تلاش 
بن سلمان بــرای کاهش نفوذ روحانیان این 
کشور در ساختار قــدرت مشاهده می شود. 
واشنگتن پست در گزارشی به این موضوع 
پرداخته است. در این گزارش آمده، به گفته 
دو گروه حقوق بشری عربستانی، زمانی که 
یک رهبر مذهبی کمتر شناخته شده یک مقاله 
اینترنتی نوشته و در آن از این تصمیم وزارت 
امور اسلامی عربستان انتقاد کرده، دستگیر و 
حساب توئیترش غیرفعال شده است. همچنین 
ماه گذشته میلادی رئیس فدراسیون نماینده 
شرکت های تجاری عربستان اعلام کرد که 
شرکت ها  دیگر  و  رستوران ها  فروشگاه ها، 
اجازه دارند در زمان برگزاری نماز باز بمانند؛ 
یک تحول عمده دیگر در کشوری که در آن 
مکان های تجاری طی چندین دهه در روز پنج 
بار در زمــان برگزاری نماز تعطیل کرده اند. 
گام های  جدیدترین  نمایانگر  تغییرات  ایــن 
برداشته شــده از ســوی عربستان تحت نظر 
محمد بن سلمان، ولیعهد بانفوذ این کشور، 
با هدف مهار قدرت تشکیلات مذهبی است. 

در حالی که بسیاری از عربستانی ها ممکن 
است این اقدامات را به عنوان سند و مدرک هر 
چه بیشتر لیبرالیزه سازی این کشور سلطنتی 
از سوی محمدبن سلمان تشویق کنند، این 
ادامه  تلاش های  بازتاب  همچنین  تحولات 
دار او هستند بــرای تقویت قدرتش و بریدن 
بال های هر کسی که احتمال چالش آفرینی 
برایش داشته باشد. تضعیف نفوذ روحانیون 
به طور خاص در وزارتخانه های دادگستری، 
امور اسلامی و آموزش که در آن ها تشکیلات 
مذهبی مدت ها از نقشی بزرگ برخوردار بود 
بارز است. روحانیون در پادشاهی عربستان 
سعودی، برای سال ها نقشی تعریف کننده 
را ایفا کــرده انــد، امــا بن سلمان، مکرر علیه 
ــرده است.  روحانیون محافظه کــار اقــدام ک
کتاب های درسی ترویج دهنده دیدگاه های 
اسلامی رادیکال بازبینی شده و قدرت های 
سطح بالای بدنام پلیس مذهبی مهار شده اند. 
زنــان حق رانندگی و شرکت در رخدادهای 
ــه دســـت آورده انـــــد و دیــگــر در  ــی را ب ــ ورزش
رستوران ها تفکیک جنسیتی انجام نمی شود. 
هبة ضیاءالدین، یک محقق عربستانی سازمان 
دیده بان حقوق بشر اظهار کرد: از زمانی که 
محمد بن سلمان سفر دوگانه اصلاحات جدید 
و افزایش سرکوب را شروع کرد ما فهمیدیم که 
این یک رویکرد شدید از بالا به پایین است؛ این 
که این اصلاحات هدفشان این نیست که به 
عنوان پاسخ به مطالبات مردمی دیده شوند 
بلکه به عنوان گام های خود محمد بن سلمان 
هستند که خواستار برداشته شدن شان است. 
وی افــزود: هر کسی که اعتراض کند قطعا با 
ریسک بزرگی نه فقط علیه خودش بلکه علیه 

خانواده اش و نزدیکانش مواجه می شود.

تاجر سرشناس اماراتی به نام »محمد 
ــا کنون  ــه ســـال پیش ت الــعــبــار« از س
کمک های بلاعوض سخاوتمندانه ای   
ــروژه در فلسطین اشغالی  بــه یــک پـ
مربوط به امنیت غذایی، کرده است. 
وب سایت صهیونیستی »کلکالست« در 
این خصوص نوشت، پروژه بزرگ مذکور 
از سال 2003 با پرداخت 170 میلیون 
دلار به هــزاران خــانــواده در فلسطین 
اشغالی که از فقر و گرسنگی در رنج 
هستند، آغاز شده و محمد العبار یکی 
از خیرانی است که به صورت محرمانه 
از این پروژه حمایت مالی می کند. در 
ادامه این گزارش آمده، العبار در سال 
توافق  از امضای  یعنی قبل   201۸

عادی سازی روابط میان امارات و رژیم 
صهیونیستی به این پروژه پیوسته است. 
بنا بر این گزارش، محمد العبار مالک 
ــلاک و  ــزرگ ام یکی از شرکت های ب
ــت کــه برج  ــارات اس مستغلات در امـ
»خلیفه« یکی از امــلاک ایــن شرکت 
است. کمک های این تاجر اماراتی به 
صهیونیست ها در حالی انجام می شود 
که بنا به گفته »باسم نعیم« عضو دفتر 
روابط بین الملل جنبش حماس، حدود 
۸0 درصد مردم محاصره شده نوار غزه 
زیر خط فقر هستند و نرخ بیکاری در 
این منطقه به ۵0 درصد رسیده است. 
ــارات چند سالی  بنا بر گــزارش هــا، ام
است که روابط خود را با فلسطینی ها 

قطع کرده است. تنها قطر هر چند وقت 
یک بار )اگر رژیم صهیونیستی مجوز 
دهــد( کمک های مالی خــود را برای 
مردم نیازمند غزه می فرستد. امارات 
و رژیــم صهیونیستی در ماه سپتامبر 
گذشته )2020( با وساطت »دونالد 
آمریکا  سابق  رئیس جمهور  ترامپ« 
توافقی موسوم به ابراهیم را امضا و رسما 
روابط دیپلماتیک خود را عادی سازی 
کردند. همچنین حدود یک ماه پیش، 
سفارت امارات عربی متحده در تل آویو 
ــن مــراســم،  ــد. در ای رســمــا افتتاح ش
جمعی از مقام های سیاسی و نظامی 
رژیم صهیونیستی و اماراتی از جمله 
»اسحاق هرتزوگ« رئیس و »یائیر لاپید« 

وزیر خارجه این رژیم حضور داشتند. 
همزمان با افتتاح سفارت امــارات در 
فلسطین اشغالی، »عباس زکی« عضو 
ارشد جنبش فتح فلسطین ضمن اشاره 

به این موضوع که امارات به چند هزار 
صهیونیست تابعیت اماراتی داده است، 
خواستار اخراج این کشور از اتحادیه 

عرب شد.

خیریه امارات؛ به صهیونیست ها حلال، به فلسطینی ها حرام! 
رسانه های صهیونیستی از کمک مالی قابل توجه یک تاجر سرشناس اماراتی به خانواده های فقیر اسرائیلی قبل از امضای توافق عادی سازی میان ابوظبی و تل آویو خبر دادند 

توئیت روز 

البخیتی، عضو شورای سیاسی جنبش انصار ا... 
یمن بر ضرورت آمادگی امت اسلامی برای نبرد 
گسترده ای تاکید کرد که باعث تغییر سرنوشت 
منطقه تا ابد خواهد شد: این نبرد سرنوشت ساز 
در تــورات، انجیل و قرآن ذکر شده است و همه 
ادیان متفق القول هستند که این نبرد بین اهل 
حق و باطل صورت خواهد گرفت و محل آن در 
فلسطین خواهد بود. امروزه مشخص است که 
ائتلاف صهیونیستی - آمریکایی و محور مقاومت 

دو طرف منازعه در سطح منطقه هستند. 


